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Planmeca podpisała największe kontrakty w swojej historii  

O wartości 70 mln EUR,  z uniwersytetami medycznymi w Arabii Saudyjskiej i w Finlandii   

Fiński producent sprzętu dentystycznego firma Planmeca dostarczy trzy w pełni cyfrowe platformy  
nauczania dla King Saud University College of Dentistry i dla Ministerstwa Zdrowia Arabii Saudyjskiej, 
jako część projektu rozwoju opieki zdrowotnej i nauczania w Arabii Saudyjskiej. Ten ogromny projekt 
dostawy “pod klucz” obejmuje  ponad 1000 unitów dentystycznych i unitów symulacyjnych, systemy 
rentgenowskie  2D i 3D połączone innowacyjną platformą oprogramowania, która łączy funkcjonalności 
urządzeń z potrzebami uczelni,  tworząc atrakcyjną i zaawansowaną technologicznie  koncepcję 
nauczania. Podobna platforma zawierająca 127 unitów stomatologicznych wraz z kompletnym systemem 
obrazowania i  nauczania  zostanie dostarczona do Uniwersytetu Eastern Finland w Kuopio.  

Unikalne rozwiązania proponowane uniwersytetom dentystycznym przez firmę Planmeca  zostały 
zaadoptowane przez szereg wiodących uczelni na świecie. „Ta część biznesu firmy rośnie średnio o ponad 
30% rocznie (nie uwzględniając dwóch ostatnich umów). Ten sukces udowadnia, że uniwersytety wysoko 
oceniają rozwiązania technologiczne i orientację na klienta przez firmę Planmeca.  Jesteśmy zaszczyceni 
faktem współpracy z tymi prestiżowymi instytucjami. Pozycja naszej  firmy została osiągnięta dzięki 
znacznym inwestycjom we własny dział R&D, kooperacji z grupami badawczymi uczelni i bliskiej współpracy 
z naszymi partnerami handlowymi”, stwierdza Pan Heikki Kyöstilä, Prezydent Planmeca Oy.  

Unikalne powiązanie sprzętu stomatologicznego z oprogramowaniem 

Podstawą sukcesu rozwiązań uniwersyteckich  Planmeca  jest możliwość powiązania cyfrowych urządzeń 
dentystycznych z oprogramowaniem. Takie rozwiązanie otwiera zupełnie nowe możliwości w dziedzinie 
edukacji, badań oraz zabiegów klinicznych, z których mogą korzystać wszyscy użytkownicy klinik 
uniwersyteckich. Połączone sieciowo cyfrowe unity dentystyczne Planmeca , aparaty rentgenowskie  oraz 
oprogramowanie są perfekcyjnie zintegrowane i automatycznie rejestrują wszystkie działania 
użytkowników. To rozwiązanie daje możliwość interaktywnego nauczania zakładom klinicznym i inspirujące, 
elektroniczne  środowisko  nauki studentom. Unikalna koncepcja unitu dentystycznego umożliwia 
bezproblemowe przechodzenie od symulacji przedklinicznych do szkolenia klinicznego i pracy z pacjentem. 

Oprogramowanie kliniczne Planmeca daje znaczne oszczędności czasu i pieniędzy oraz zapewnia prostą 
aktualizację o nowe funkcjonalności . Ponadto, połączone sieciowo urządzenia, dzięki możliwości zdalnego 
monitoringu, umożliwiają bieżącą kontrolę pracy urządzeń przez serwis techniczny, gwarantując 
bezusterkową pracę urządzeń. Wszystkie personalne ustawienia użytkowników  można bez kłopotu 
przenosić z jednego urządzenia na drugie.  

Innowacyjny system kontroli zakażeń 

Jedną z podstawowych zalet rozwiązań firmy Planmeca dla uniwersytetów jest scentralizowany system 
kontroli zakażeń. System automatyzuje procedury kontroli przed zakażeniami i gwarantuje najwyższe 
bezpieczeństwo pacjentom.  System wody nie wykorzystuje środków  chemicznych , umożliwia znaczną 



     

redukcję kosztów, pracy i energii. Ten system to wynik ponad 10‐letnich wspólnych badań z ośrodkami 
akademickimi, które specjalizują się w kontroli zakażeń i usuwaniu biofilmu.  

Silne przekonanie do edukacji dentystycznej na najwyższym poziomie 

Rząd Arabii Saudyjskiej nadał rozwojowi sektora usług medycznych najwyższy priorytet.  W ramach 
projektów rozwoju,  Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego Arabii Saudyjskiej  zainwestowało w nowy 
budynek żeńskiego fakultetu i nowy budynek szpitala na terenie męskiego campusa. W tym samym czasie 
Gwardia Narodowa Arabii Saudyjskiej zainwestowała w rozwój nauki  na terenie uniwersytetu King Saud bin 
Abdulaziz University for Health Sciences College of Dentistry.  

We współpracy ze swoim lokalnym dystrybutorem firmą Care Ltd., Planmeca dostarczy kompletną, cyfrową 
klinikę uniwersytecką zawierającą 990 unitów Planmeca Compact i i Planmeca Sovereign oraz  100 unitów 
symulacyjnych wraz z systemem obrazowania rentgenowskiego  ‐  19 aparatów Planmeca ProMax 3D, 345 
systemów cyfrowych Planmeca ProX wraz z oprogramowaniem Planmeca Romexis. Instalacja zostanie 
zakończona pod koniec 2012 roku. 

Dodatkowe informacje można otrzymać od: 

Pana Tuomas Lokki, Vice President, Marketing and Sales, Planmeca Oy 
Tel. +358 20 7795 523 
tuomas.lokki@planmeca.com 

Pana Jari‐Pekka Teräväinen, Planmeca Oy 
Tel. +358 20 7795 520 
jari‐pekka.teravainen@planmeca.com 

 

King Saud University oraz College of Dentistry 
King Saud University to publiczny Uniwersytet znajdujący się w Riyadh, w Arabii Saudyjskiej, na którym studiuje prawie 38 000 
studentów. Riyadh University został stworzony w 1957 przez króla Saud bin Abdulaziz, jako pierwszy niekoraniczny Uniwersytet w 
królestwie. W 1982 Uniwersytet zmienił nazwę na King Saud University.  
College of Dentistry of King Saud University był pierwszym Uniwersytetem dentystycznym w krajach Zatoki Perskiej Nowy wydział 
College of Dentistry posiada dwa budynki, pierwszy przeznaczony dla studentek, a drugi to szpital dentystycznego.  
http://dent.ksu.edu.sa  

King Saud bin Abdulaziz University for Health Sciences oraz College of Dentistry 
Uniwersytet został założony przy wsparciu Gwardii Narodowej oraz Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego. Jest to jeden z 
najnowocześniejszych uniwersytetów w regionie, specjalizujący się w naukach medycznych. College of Dentistry in Riyadh posiada 
pięć zakładów: Chirurgia Szczękowa i Diagnostyka, Stomatologia Ogólna, Stomatologia Zachowawcza, Protetyka i  Wsparcie 
Dentystyczne. 
www.ksau‐hs.edu.sa 

Planmeca Oy 
Planmeca Oy, założona 1971, projektuje i produkuje pełną gamę sprzętu dentystycznego w tym unity dentystyczne, panoramiczne i 
punktowe aparaty rentgenowskie, oprogramowanie. Planmeca Oy, firma matka fińskiej Grupy Planmeca, przeznacza ogromne 
środki na dział  R&D. Firma jest liderem na szeregu rynkach światowych , w tym w obrazowaniu rentgenowskim w USA.   
Planmeca jest największą prywatną firmą na rynku stomatologicznym i trzecim co do wielkości producentem sprzętu 
dentystycznego w Europie. 98% produkcji Planmeca jest eksportowane do ponad  100 krajów. Szacowany obrót grupy Planmeca w 
2012  wyniesie 750 milionów EUR, zatrudnienie wynosi ponad 2,400 osób.  
www.planmeca.com 


